Página 140   18 de Abril de 2024 Nº 28.725

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1571374#140#1576838>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 175/2024 DE 17 DE ABRIL DE 2024.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA, PREFEITA MUNICIPAL, DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de Nova Brasilândia/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO
PROJETO, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/
SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJETO

CONSTRUÇÃO DE
PASSEIO PÚBLICO

E ACESSIBILIDADE -
ÁREA: 19.403,37 M²

EXTENSÃO: 12.935,64 M

ALEXANDRE CESAR DA
SILVA MORAES

CREA-RNP: 1201569672

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL: SAULO NAKAMURA
CREA: SP69469716
ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.
Nova Brasilândia - MT, 17 de abril de 2024.
Marilza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal
Saulo Nakamura - Engenheiro Civil - CREA: SP69469716

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1571374#140#1576838/>

Protocolo 1571374

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1571091#140#1576546>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
- SRP

O município  de Nova Canaã do Norte/MT,  torna público o RESULTADO
do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2024, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual Contratação para Fornecimento
de Combustível Diesel S10,Diesel S500, Gasolina e Etanol para atender
as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Nova Canaã
do Norte - MT.Sagrou-se vencedora a empresa: MARQUES COMÉRCIO
DE COMBUSTIVÉIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.740.269/0001-70, com
valor total de R$ 5.663.271,24(cinco milhões seiscentos e sessenta e três
mil duzentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de abril de 2024.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1571091#140#1576546/>

Protocolo 1571091
<#E.G.B#1571094#140#1576549>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte -MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRONICA
sob o nº 002/2024; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
de locação de palcos, equipamentos de iluminação e de sonorização,
tendas, banheiros químicos, camarins, gerador de energia, jogos de mesas
e demais serviços para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Cultura; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 30/04/2024 às

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de abril de 2024.
ELAINE DOS REIS

Pregoeir
Publique-se
<#E.G.B#1571094#140#1576549/>

Protocolo 1571094

<#E.G.B#1571095#140#1576550>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
- SRP

O município  de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio,  torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 001/2024, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual Contratação para Fornecimento de Combustível Diesel S10,Diesel
S500, Gasolina e Etanol para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Nova Canaã do Norte - MT. Sagrou-se vencedora
a empresa: MARQUES COMÉRCIO DE COMBUSTIVÉIS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 18.740.269/0001-70, com valor total de R$ 5.663.271,24(cinco
milhões seiscentos e sessenta e três mil duzentos e setenta e um reais e
vinte e quatro centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de abril de 2024.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1571095#140#1576550/>

Protocolo 1571095

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1571375#140#1576840>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2024/PMNO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/2024/PMNO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS
DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA/MT. CRITÉRIO DE JULGAMENTO - MENOR PREÇO POR
ITEM. MODO DE DISPUTA - ABERTO. BENEFÍCIO PARA ME/EPP/
EQUIPARADAS- SIM. DATA -08/05/2024. HORA-09:00 horas -horário
de Brasília. PREGOEIRO - Port. Municipal nº 017/2024. PLATAFORMA
ELETRÔNICA PARA REALIZAÇÃO DO CERTAME-LICITANET. UNIDADE
GESTORA - 1114420- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA/

mt.gov.br.
Eliete Maria Da Silva - Pregoeira. Portaria 017/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1571375#140#1576840/>

Protocolo 1571375

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1571285#140#1576744>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público
para conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de
Preços nº 022/2023 oriunda do Pregão Eletrônico nº026/2023 realizado
pela da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha-MT, através de processo
administrativo para aquisição de veículos tipo pick-up, contratada BRANDÃO
AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ nº 42.066.831/0001-06. Nova Ubiratã - 17 de
abril de 2024.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1571285#140#1576744/>

Protocolo 1571285

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1571286#140#1576746>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2.024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2.024,
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MUDAS E PLANTAS ORNAMENTAIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE,
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura 17/04/2.024,
às 13h30 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes
30/04/2.024
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://

Nova Xavantina - MT, 17 de abril de 2.024.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÃO 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1571286#140#1576746/>

Protocolo 1571286

Página 141   18 de Abril de 2024 Nº 28.725
<#E.G.B#1571307#141#1576768>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2.024
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira

Homologação Da Licitação Na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 002/2.024, O Qual Teve Por Objeto: Registro De
Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Materiais De Construção
Para Construção De 50 (Cinquenta) Unidades Habitacionais No Município
De Nova Xavantina/Mt, Conforme Proposta De Convênio N° 0085-2023,
Entre A Prefeitura Municipal E A Secretaria De Estado De Infraestrutura
E Logística - Sinfra. Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: L. C.
Verissimo Prado, Inscrita No Cnpj Nº 02.045.618/0001-01, Com O Valor
Global De R$ 229.130,38 (Duzentos E Vinte E Nove Mil E Cento E Trinta
Reais E Trinta E Oito Centavos). Pilar Comercio Varejista De Materiais
De Construcao, Inscrita No Cnpj Nº 13.386.936/0001-44, Com O Valor
Global De R$ 5.486,46 (Cinco Mil E Quatrocentos E Oitenta E Seis Reais
E Quarenta E Seis Centavos). Ceramica Araes Ltda, Inscrita No Cnpj Nº
47.229.657/0002-70, Com O Valor Global De R$ 154.998,52 (Cento E
Cinquenta E Quatro Mil E Novecentos E Noventa E Oito Reais E Cinquenta
E Dois Centavos).Nova Xavantina - Mt, 17 De Abril De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1571307#141#1576768/>

Protocolo 1571307

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1571312#141#1576774>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032/2024

Lei 14.133/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 13 a 22 de Maio de
2024, período integral do expediente, sendo que excepcionalmente, no dia
22 de Maio de 2024 as propostas poderão ser encaminhadas até às 09h00,
horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00. Inicio da
sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia 22 de Maio de 2024. Licitação
na modalidade Concorrência Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT,

LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line
com.br. RETIRADA DO EDITAL:
br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO:
mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 17 de Abril de 2024.
HENRIQUE DE SOUSA CARDOSO

Agente de Contratação
<#E.G.B#1571312#141#1576774/>

Protocolo 1571312

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1571300#141#1576756>

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2024

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT, com fulcro no artigo 74, inciso
IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021;
e no Decreto Municipal nº 08 de 03 de janeiro de 2023, torna público que
será realizado um Credenciamento nº 05/2024 “CREDENCIAMENTO
DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO
MÉDICOS DO TIPO CIRURGIA ORTOPEDICA COM EQUIPE TÉCNICA
E AVALIAÇÃO CIRURGICA DE FORMA COMPLEMENTAR AOS
SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA/MT”.
Inscrição ordinária no período de 03/05/2024 a 03/05/2025 08h00min às
12h00mim e das 14h00min às 17h00mim, (Horário de Brasília) na sede
desta Prefeitura, no Setor de Protocolo, sito a Prefeitura Municipal de Ponte
Branca - MT - localizada a Avenida Coronel Belmiro Nogueira da Silva,
300, Centro, Ponte Branca - MT CEP: 78.610-000. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e
que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço http://45.161.38.128:8079/
comprasedital/ acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o
expediente normal. Informações, via tel. (66) 99669-8547 e via e-mail:

http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 17 de Abril de 2024.

Glimara Nogueira G

<#E.G.B#1571300#141#1576756/>

Protocolo 1571300

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1571380#141#1576844>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024.
PROCESSO ADM: Nº 017/2024.

Objeto: PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASOLINA
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S10, ÁLCOOL/ETANOL PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À
FROTA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA E DO ESPIGÃO DO
LESTE (DISTRITO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO
DE REFERÊNCIA. Empresas vencedoras valor total: R$ 6.230.191,20 (seis
milhões e duzentos e trinta mil e cento e noventa e um reais e vinte centavos):
HEBBERTH MOREIRA DA SILVA EIRELI (17.621.040/0001-53) com os
lotes: 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 1.615.626,00 (um milhão e seiscentos
e quinze mil e seiscentos e vinte e seis reais). BOM JESUS COMÉRCIO DE
PETRÓLEO LTDA (03.646.889/0001-77) com os lotes: 1 e 2 no valor total
de R$ 548.404,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e quatro
reais). DEURVAN DA SILVA AGUIAR (15.340.698/0004-04) com os lotes: 3
e 4 no valor total de R$ 4.066.161,20 (quatro milhões e sessenta e seis mil
e cento e sessenta e um reais e vinte centavos).
São Félix do Araguaia - MT, em 17 de abril de 2024.
Jean Flavio Dos Santos Milhomem - Condutor de Processos. Pregoeiro.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1571380#141#1576844/>

Protocolo 1571380

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1571252#141#1576711>

ERRATA AO CONTRATO Nº 013/2024 oriundo da PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 107/2023

CONTRATO Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT
CONTRATADA: R. F. DE SOUZA TRANSPORTES, CIDADE: MARABA/
PA, CNPJ: 21.917.287/0001-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o poder e dever de corrigir eventuais
equívocos, RETIFICA a CLAÚSULA TERCEIRA: DO VALOR E DO
PAGAMENTO, do referido contrato da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
A prestação de serviço será no valor de: R$ 5.543.740,00 (cinco milhões e
quinhentos e quarenta e três mil e setecentos e quarenta reais)

LEIA-SE:
A prestação de serviço será no valor de: R$ 5.453.740,00 (cinco milhões
e quatrocentos e cinquenta e três mil e setecentos e quarenta reais)

JUSTIFICA-SE:
Ocorreu um erro de digitação na CLAÚSULA TERCEIRA: DO VALOR E
DO PAGAMENTO, conforme descrito;

e lançamentos inalteradas
SINOP/MT, 17 DE ABRIL DE 2024.
<#E.G.B#1571252#141#1576711/>

Protocolo 1571252

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<#E.G.B#1571277#141#1576736>

Leilão PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
AVISO DE LEILÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 - BENS IMÓVEIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE/MT, através
da Comissão responsável comunica aos interessados que realizará, na
forma da Lei 14.133/2021 e suas alterações, leilão do tipo Maior Lance,
para alienação de BENS IMÓVEIS de sua propriedade e no estado em que
se encontram, conforme Anexo I que integra o Edital completo. Leiloeiro
administrativo: Edivaldo Moreira da Silva, Portaria nº 193/2024. Dia do
leilão: 10 de Maio de 2024- 6ª feira - 11H00MIN Local do leilão: Na Sala
de Licitações da Prefeitura de TERRA NOVA DO NORTE - MT, localizada
na AV. Clóves Felício Vettoratto, n.º 101 - centro, Terra Nova do Norte-MT,
CEP. 78.505-000 Das Visitas aos imóveis: a partir de 18/04/2024, no
horário de 07h30min as 13h00min no local (QUARTEIRÃO A, LOTE 31B,
DA QUADRA 02). Dúvidas, informações e outros detalhes poderão ser
obtidos com a Comissão (66) 3534.2500. Edital completo está disponível

Terra Nova do Norte/MT, 17 de Abril de 2024.
A Comissão

Pascoal Alberton
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1571277#141#1576736/>

Protocolo 1571277